[image: image1.png]o]

 ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ (третьего  созыва)
 Р Е Ш Е Н И Е
от  24.11.2016 №  195

р.п. Пушкино
О внесении изменений в решение

 Совета депутатов Пушкинского

 муниципального образования

 от 21.11.2014 № 85

В соответствии со статьей 406  Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 14, 35 Федерального закона от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 21.11.2014 № 85 «Об установлении налога на имущество физических лиц»  следующие изменения:

1.1. пункт 2 решения  изложить   в следующей редакции:

«2. В соответствии с пунктом 4 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, установить налоговые ставки на основе, умноженной на коэффициент - дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих - на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве собственности на каждый из таких объектов), в следующем размере:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, процент

	Жилой дом,

жилое помещение (квартира, комната)
	Гараж,

машино-место,

единый недвижимый комплекс,

объект незавершенного строительства,

иные здание, строение, сооружение, помещение

	До 300 000 рублей включительно
	0,1
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	0,3
	0,3

	Свыше 500 000 рублей
	0,5
	1,0

Установить ставки налога на имущество физических лиц в соответствии с определенным на основании статьи 378,2 Налогового кодекса Российской Федерации уполномоченным органом исполнительной власти Саратовской области перечнем объектов недвижимого имущества, исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения,  в следующих размерах:

- 1 процент в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

- 1 процент – в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава Пушкинского

муниципального образования

Л.Г. Денисова